Właśnie do tego zobowiązał się w swoje urodziny: „Wpływanie na innych to nasza powinność. Obecnie ciąży na nas ważny obowiązek nauczania Tory wśród młodzieży żydowskiej” (24 marca 1944 r.). Stein starał się dążyć do tego również podczas tułaczki.

¹⁶ Notatnik II, wpisy nr 168–170 na temat roku 5700 [wrzesień 1939 – październik 1940]; Notatnik III, wpis nr 55 na temat przystąpienia Włoch do wojny; Notatnik IV, wpis nr 52 o latach 5701 [październik 1940 – wrzesień 1941] i 5702 [wrzesień 1941 – wrzesień 1942]; Notatnik V, wpis nr 116; Notatnik VI, wpisy nr 40 i 54 – rok 5705 [wrzesień 1944 – wrzesień 1945] jako rok „końca cudów”.

W swoich relacjach towarzysze rabina również podkreślali tę ideę, która po Zagładzie stała się motywem przewodnim ich życia.

5, Jeruzalaim 1996
- Kaliwanski, *Ke-cur ha-halamisz*, Jeruzalaim 2014, s. 140–144.
- Lewin Dow, *Le-korotehem szel Jehudei Lita szhe-gurszu le-brit ha-moecot be-milchemet ha-olam ha-sznija*, „Szewut” 1984, nr 10.
- Mi-Telz ad Telz: joman szel ha-raw Chaim Sztajn From Telshe to Telshe: The Diary of Rabbi Chaim Stein 5700–5704 (1939–1944)* [z Telsz do Telshe: dziennik rabina Chaima Steina 5700–5704 (1939–1944)], oprac. Esther Farbstein, Jeruzalaim: ha-Merkaz le-limude ha-Szoa ba-Michlala, 2015.
- Rabbi Yaakov Avigdor, *Abir Yaakov*, New York 1949.
- Rabi Cwi Ha-Kohen, *Kuntress zckhronot* [w:] *Likutei Cwi*, Tel Awiw 1981.
- Rabi J. Teichtal, *Emuna cerufa be-kur ha-Szoa*, t. 1–2, Jeruzalaim 1995–2000.